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Nye køreplaner for bybusserne i Herning fra 
søndag d. 27. februar  
 
Køreplanerne for Herning bybusser ændres på baggrund af kritiske hen-
vendelser til Midttrafik, siden det nye bybusnet trådte i kraft 27. juni 2010. 
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De mange henvendelser tyder på, at det nuværende bybusnet generer rigtig 
mange kunder, og at der ikke kun er tale om en tilvænning. 
 
Midttrafik har derfor sammen med Arriva og Herning Kommune udarbejdet 
et nyt bybusnet, der imødekommer de mange kritikpunkter.  
 
Nettet består af følgende linjer (se detaljer på side 2/3): 
 

• Linje 1A og 1B Gullestrup 
• Linje 2 Hammerum og Gjellerup Vest 
• Linje 3 Snejbjerg 
• Linje 4 Lind 
• Linje 5A Gjellerup Øst og Birk Centerpark 
• Linje 5B Birk Centerpark 
• Linje 6A og 6B Messecentret 
• Linje 7 Holtbjerg 
• Linje 8A og 8B Tjørring 
• Linje 9A og Linje 9B Holmparken 
• Servicebuslinje S7 Herningcentret 
• Servicebuslinje S8 Tjørring 
• Servicebuslinje S9 Holmparken 
• Linje 10 Uddannelsesstederne 

 
 
Bedre koordinering af afgange og ankomster 
Tiderne i det nye bybusnet er så vidt muligt koordineret med togene til/fra 
Vejle, Holstebro, Silkeborg og Aarhus. 
 
En del af bybusserne har afgang fra Herning på minuttal 15 og ankomst igen 
på minuttal 52. Det vil sige, at man som regel ikke skal vente mere end 15 
minutter ved skift mellem busser og tog. 
 
Mellem bybuslinjerne er minuttallene 15, 35 og 55 de vigtigste korrespon-
dancetidspunkter på hverdage i dagtimerne. Hovedreglen er, at det en gang 
i timen er muligt at skifte til en anden bybuslinje inden for max. 15 min. 
 
Servicebusserne hænger sammen på den måde, at kunder, som ønsker at 
komme fra et område til et andet, kan blive i bussen. En omgang på alle 3 
servicebuslinjer tager 2 timer. Rækkefølgen er S7, S8 og S9.  
 
Stoppestederne ændres i disse uger – hav tålmod 
Ændringerne i bybusnettet medfører, at der skal oprettes, nedlægges og 
flyttes stoppesteder. Herning Kommune er i gang med arbejdet, og mens det 
pågår, kan der være dage, hvor oplysningerne i kassetten på stoppestedet 
måske ikke er rigtige. Vi håber på kundernes forståelse. 
 
Send dine evt. bemærkninger til Midttrafik 
De nye køreplaner gælder til 10. december 2011. I løbet af foråret/ 
sommeren vil Arriva, Herning Kommune og Midttrafik evaluere på de nye 
køreplaner og vurdere, om der skal ske ændringer igen 10. december.  
 
Hvis du har bemærkninger til de nye køreplaner, kan du skrive dem på et 
”Ros/Ris” kort, som fås på Arrivas salgssted (Bybusterminalen) eller i en 
bybus. Du kan også sende en mail til Midttrafik på: ks@midttrafik.dk.  
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Se kort og køreplaner for Herning bybusruter 
Find rutekort og nye køreplaner for bybusserne og servicebusserne på  
» Midttrafiks hjemmeside
 
Trykte køreplaner udleveres i bybusserne og hos Arrivas salgssted fra uge 8. 
 
Yderligere oplysninger 
 

• Karin Sørensen, faglig koordinator, Midttrafik, Videbæk 
tlf. 87 40 83 26, ks@midttrafik.dk 

 
 
____________________________________________________________ 
 

 
Det nye bybusnet i Herning fra 27. februar 2011 
 
 
Linje 1A og 1B Gullestrup 
Begge linjer betjener HP Hansens Vej/Butikstorvet. Linje 1A kører via 
Nygade/Torvet og sygehuset/Gl. Landevej. Linje 1B kører via Nørregade og 
Brorsonsvej. 
 
Linje 2 Hammerum og Gjellerup Vest 
Betjener Hammerum Station, hvor der er forbindelse med tog fra Aarhus en 
gang i timen. Det giver borgere i Gjellerup mulighed for at komme hurtigere 
hjem, når de ankommer med toget fra Aarhus. Der er en gang i timen på 
hverdage forbindelse med toget mod Aarhus for kunder fra områderne ved 
Silkeborgvej og Industrivej Syd. 
 
Linje 2 kører via Ny Gjellerupvej tilbage til Herning. Det vil sige, at Gjellerup 
Øst ikke betjenes af linje 2. Gjellerup Øst betjenes af linje 5A. Kunder fra 
Gjellerup Øst kan dog benytte bussen fra de 2 nye stoppesteder på Ny 
Gjellerupvej (ved Skolebakken og Tolstedvej). Det vil sige, at det centrale 
Gjellerup nu får 3 afgange i timen på hverdage i dagtimerne.  
 
Linje 3 Snejbjerg 
Kører via Nygade/Torvet og Vestergade. 
 
Linje 4 Lind 
Kører ad Chr. Ydes Vej. Linje 4 betjener også området ved Tietgensgade. 
 
Linje 5A Gjellerup Øst og Birk Centerpark 
Kører ad Ny Gjellerupvej og betjener de 2 nye stoppesteder ved Tolstedvej 
og Skolebakken og herefter Gjellerup Øst. Køre via Birk Centerpark på både 
ud- og hjemvejen.  
 
Sammen med linje 2 har det centrale Gjellerup (Ny Gjellerupvej ved 
Tolstedvej og Skolebakken) 3 busser i timen.  
 
Linje 5B Birk Centerpark 
Formålet med linje 5B er først og fremmest at betjene de studerende i 
området. Både de som bor i Herning og de som ankommer til området med 
tog fra Aarhus. Om eftermiddagen betjener linje 5B også Knudsvej og 
Valdemarsvej. 
 
Linje 6A og 6B Messecentret 
Betjener Messecentret og Godthåbsvej. Morgen og eftermiddag er det linje 
6B, der betjener området og der køres via Industri Vest (Granvænget og 
Hedelandsvej). 
 
Formiddag, aften, weekend og sommerferie er det linje 6A, der betjener 
området. Linje 6A kører ad Mørupvej i stedet for Industri Vest (Granvænget 
og Hedelandsvej). 
 
 
 
(fortsættes …) 
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Linje 7 Holtbjerg 
Kører ad Knudsvej, Valdemarsvej, Silkeborgvej/Herningcentret og HC 
Ørsteds Vej. 
 
Linje 8A og 8B Tjørring 
Begge linjer betjener Knutenborgvej, Rosenholmvej og Bytoften i Tjørring. 
Linje 8A kører ad Vestergade og betjener også området ved Baunevej og 
Højgårdvej. Linje 8B kører ad Brorsonsvej og HP Hansensvej/Butikstorv.  
 
Linje 9A og Linje 9B Holmparken 
Betjener Viborgvej og Holmparken. I dagtimerne udenfor sommerferien er 
det linje 9B, som betjener området og der køres ad Lillelundvej til 
uddannelsesstederne i området. Aften, weekend og sommerferie er det linje 
9A, der betjener området. Linje 9A kører ad Viborgvej, Holmparken og 
Sjællandsgade. 
 
Servicebuslinje S7Herningcentret 
Betjener Holtbjerg, Herningcentret og HC Ørsteds Vej. 
 
Servicebuslinje S8 Tjørring 
Betjener Tjørring og kører via Sygehuset, Brorsonsvej, Porsvænget og 
Ydunsvej. Stort set uændret i forhold til den tidligere køreplan. 
 
Servicebuslinje S9 Holmparken 
Betjener HC Ørsteds Vej, Holmparken, Tre Birke, Brændgårdvej, 
Brorsonsvej.  
 
Linje 10 Uddannelsesstederne 
Kører morgen og eftermiddag og supplerer de bybuslinjer, som betjener 
uddannelsesstederne. Linje 10 tilpasses kapaciteten og 
uddannelsesstedernes behov for kørsel. Linje 10 ændres ikke 27. februar. 
Dog slettes afgangen fra Herning Rutebilstation kl. 13.20. Der er aldrig 
kunder med fra Gullestrupvej/Brorsonsvej og Handelsskolen på dette 
tidspunkt. Der kommer ny køreplan for linje 10 fra 26. juni 2011.  
 
Øvrige busser til/fra Herning 
Køreplanerne for de regionale og lokale (rute 150) busruter, som betjener 
Herning ændres ikke nu, men til det ordinære køreplanskift 26. juni 2011. 
 


